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778. 
 
 
 

779. 
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Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност за формирање на паралелка со помал број 
на ученици и комбинирана пар алелка во ООУ„Тошо 
Арсов“-Штип за учебната 2024/2025 година. 
Одлука за давање согласност за формирање на 
паралелка со помал број на ученици и комбинирана 
пар алелка во ООУ „Тошо Арсов“-Штип за учебната 
2024/2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на ООУ„Тошо Арсов“-
Штип за учебната 2024/2025 година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на ООУ„Тошо Арсов“-Штип за учебната 
2024/2025 година. 
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787. 
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790. 
 
 

791. 
 
 
 
 

Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на ООУ„Славејко Арсов“-
Штип за учебната 2024/2025 година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на ООУ„Славејко Арсов“-Штип за учебната 
2024/2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за давање 
позитивно мислење на Програмата за начинот на 
изведување на екскурзиите, излетите и другите 
вонучилишни активности на учениците од 
ООУ„Славејко Арсов“-Штип во учебната 2024/2025 
година. 
Заклучок за давање позитивно мислење на Програмата 
за начинот на изведување на екскурзиите, излетите и 
другите вонучилишни активности на учениците од 
ООУ„Славејко Арсов“-Штип во учебната 2024/2025 
година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на ООУ „Ванчо Прке“-
Штип за учебната 2024/2025 година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на ООУ „Ванчо Прке“-Штип за учебната 
2024/2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за давање 
позитивно мислење на Програмата за начинот на 
изведување на екскурзиите, излетите и другите 
вонучилишни активности на учениците од ООУ „Ванчо 
Прке“-Штип во учебната 2024/2025 година. 
Заклучок за давање позитивно мислење на Програмата 
за начинот на изведување на екскурзиите, излетите и 
другите вонучилишни активности на учениците од ООУ 
„Ванчо Прке“-Штип во учебната 2024/2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на ООУ „Гоце Делчев“-
Штип за учебната 2024/2025 година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на ООУ „Гоце Делчев“-Штип за учебната 
2024/2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за давање 
позитивно мислење на Програмата за начинот на 
изведување на екскурзиите, излетите и другите 
вонучилишни активности на учениците од ООУ „Гоце 
Делчев“-Штип во учебната 2024/2025 година. 
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Заклучок за давање позитивно мислење на Програмата 
за начинот на изведување на екскурзиите, излетите и 
другите вонучилишни активности на учениците од ООУ 
„Гоце Делчев“-Штип во учебната 2024/2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на ООУ „Димитар 
Влахов“-Штип за учебната 2024/2025 година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на ООУ „Димитар Влахов“-Штип за учебната 
2024/2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за давање 
позитивно мислење на Програмата за начинот на 
изведување на екскурзиите, излетите и другите 
вонучилишни активности на учениците од ООУ 
„Димитар Влахов“-Штип во учебната 2024/2025 година. 
Заклучок за давање позитивно мислење на Програмата 
за начинот на изведување на екскурзиите, излетите и 
другите вонучилишни активности на учениците од ООУ 
„Димитар Влахов“-Штип во учебната 2024/2025 година. 
Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност за зголемување на бројот на децата во 
групите во Јавната установа за деца-Општинска детска 
градинка „Астибо“-Штип. 
Одлука за давање согласност за зголемување на бројот 
на децата во групите во Јавната установа за деца-
Општинска детска градинка „Астибо“-Штип. 
Решение за објавување на Одлука за донесување 
Измена и дополна на детален урбанистички план за 
дел од четврт си 07.08 од Генерален Урбанистички 
План на Општина Штип - дел од населба Автокоманда ( 
плански период 2021-2026, со плански опфат 0,46ха). 
Одлука за донесување Измена и дополна на детален 
урбанистички план за дел од четврт си 07.08 од 
Генерален Урбанистички План на Општина Штип - дел 
од населба Автокоманда ( плански период 2021-2026, 
со плански опфат 0,46ха). 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за поддршка на проекти од 
здруженија на грагани и фондации. 
Одлука за одобрување финансиски средства за 
поддршка на проекти од здруженија на грагани и 
фондации. 
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Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за лекување. 
Одлука за одобрување финансиски средства за 
лекување. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за остварување право на додаток 
за домување на Александра Чешмеџијева. 
Одлука за одобрување финансиски средства за 
остварување право на додаток за домување на 
Александра Чешмеџијева. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства на Интернационално здружение 
за културен развој и едукација Арт Фест. 
Одлука за одобрување финансиски средства на 
Интернационално здружение за културен развој и 
едукација Арт Фест. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за работењето на ЈП„Исар“-Штип со 
финансиски показатели за период 01.01-30.06.2024 
година. 
Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП„Исар“-Штип со финансиски показатели за период 
01.01-30.06.2024 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за работењето на ЈП„Исар“-Штип со 
финансиски показатели за период 01.04-30.06.2024 
година. 
Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП„Исар“-Штип со финансиски показатели за период 
01.04-30.06.2024 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за работењето на ЈП„Исар“-Штип за 
одржување на јавната чистота за 01.01-30.06.2024 
година. 
Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП„Исар“-Штип за одржување на јавната чистота за 
01.01-30.06.2024 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за работењето на ЈП„Исар“-Штип за 
одржување на јавната чистота за 01.04-30.06.2024 
година. 
Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП„Исар“-Штип за одржување на јавната чистота за 
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01.04-30.06.2024 година. 
Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност за формирање на паралелка со помал број 
на ученици и формирање на комбинирани паралелки 
во ООУ „Ванчо Прке“-Штип во учебната 2024/2025 
година. 
Одлука за давање согласност за формирање на 
паралелка со помал број на ученици и формирање на 
комбинирани паралелки во ООУ „Ванчо Прке“-Штип во 
учебната 2024/2025 година. 
Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност на Измена на Годишен план за вработување 
за 2024 година на Општина Штип. 
Одлука за давање согласност на Измена на Годишен 
план за вработување за 2024 година на Општина Штип. 
Решение за објавување на Одлука за проширување на 
средствата на буџетот на Општина Штип за 2024 
година. 
Одлука за проширување на средствата на буџетот на 
Општина Штип за 2024 година. 
Решение за доделување на користење на монтажна 
куќа- хуманитарна помош од Република Бугарија. 
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777. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ 

 НА ПАРАЛЕЛКА СО ПОМАЛ БРОЈ НА УЧЕНИЦИ И КОМБИНИРАНА ПАРАЛЕЛКА  
ВО ООУ „ТОШО АРСОВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност за формирање на паралелка со 
помал број на ученици и комбинирана пар алелка во ООУ „Тошо Арсов“-Штип 
за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5331/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
778. 
Врз основа на член 53 став 6 и 9 од Законот за основното образование 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 161/19 и 229/20) и 
член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 
05/21),Советот на Општина Штип на седницата одржана на 29 август 2024 
година, донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ПАРАЛЕЛКА 
СО ПОМАЛ БРОЈ НА УЧЕНИЦИ И КОМБИНИРАНА ПАРАЛЕЛКА ВО 

 ООУ „ТОШО АРСОВ“-ШТИП ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
 

член  1 
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 Се дава согласност за формирање на паралелка  со помал број на ученици 
и комбинирани паралелки во ООУ „Тошо Арсов“-Штип во учебната 2024/2025 
година и тоа:        
  

1. Во централното училиште: 
 

Во второ одделение – 1 (Една) паралелка; 
Во четврто одделение – 1 (една) паралелка; 
Во петто одделение – 1 (една паралелка; 
Во шесто одделение 3 (три) паралелки; 
Во осмо одделение 3 (три) паралелки, 
Во деветто одделение 3 (три) паралелки 
 

   2. Во подрачното училиште во населба Македонка: 
 

- Во второ одделение  - 1(една) паралелка; 
- Во  трето одделение – 1 (една) паралелка; 
- Во четврто одделение –1 (една) паралелка; 
- Во петто одделение –1 (една) паралелка; 
- Во шесто одделение –1 (една) паралелка; 
- Во седмо одделение –1 (една) паралелка; 
- Во осмо одделение –1 (една) паралелка; 
- Во деветто одделение –1 (една) паралелка; 
 

- Формирање на една (1) паралелка во прво одделение во ПУ во 
населба Македонка;  
 

- Формирање на една (1) комбинирана паралелка од  второ, трето, 
четврто и петто одделение во ПУ с. Почивало на турски наставен 
јазик. 

 
член  2 

 Со донесување на оваа одлука Одлуката за формирање на паралелка  со 
помал број на ученици и комбинирана паралелка во ООУ „Тошо Арсов“-Штип во 
учебната 2024/2025 година број 08-4950/1 од 15.08.2024 година  престанува да 
важи.  
 

член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“, а ќе важи по добиено позитивно мислење 
од Министерство за образование и наука. 
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Број 08 – 5331/1 

29 август 2024 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова 

 
 
779. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  
ООУ„ТОШО АРСОВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 
ООУ„Тошо Арсов“-Штип за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5332/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
780. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 49 став 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РСМ“ број 161/19 и 229/20) и член 21 став 1 
точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на одржана на 29 август 2024 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  
ООУ„ТОШО АРСОВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
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I 

 Се донесува Годишна програма за работа на ООУ„Тошо Арсов“-Штип за 
учебната 2024/2025 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Штип”. 
 
  

Број 08 – 5332 /1 
29 август 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 781. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  
ООУ„СЛАВЕЈКО АРСОВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 
ООУ„Славејко Арсов“-Штип за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5333/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
  
 
 



Стр. 1098 Број 13  2 септември 2024 

 
 782. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 49 став 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РСМ“ број 161/19 и 229/20) и член 21 став 1 
точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на одржана на 29 август 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

 ООУ„СЛАВЕЈКО АРСОВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
 
I 

 Се донесува Годишна програма за работа на ООУ„Славејко Арсов“-Штип 
за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Штип”. 
 
  

Број 08 – 5333 /1 
29 август 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 783. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ 
 НА ПРОГРАМАТА ЗА НАЧИНОТ НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ЕКСКУРЗИИТЕ,  

ИЗЛЕТИТЕ И ДРУГИТЕ ВОНУЧИЛИШНИ АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ  
ОД ООУ„СЛАВЕЈКО АРСОВ“-ШТИП ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за давање позитивно мислење на Програмата за 
начинот на изведување на екскурзиите, излетите и другите вонучилишни 
активности на учениците од ООУ„Славејко Арсов“-Штип во учебната 2024/2025 
година. 



2 септември 2024  Број 13 Стр. 1099 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5334/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

  
 
 784. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21) и член 7 став 1 од Правилник за начинот на изведување на 
ученички екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на 
учениците од основните училишта број 12-13487/1 од 19.11.2019 година и 
Правилник за дополнување на Правилникот  за начинот на изведување на 
ученички екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на 
учениците од основните училишта број 12-11297/1 од 15.10.2020 година, 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на одржана на 29 август 2024 
година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА НАЧИНОТ 
 НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ЕКСКУРЗИИТЕ, ИЗЛЕТИТЕ И ДРУГИТЕ ВОНУЧИЛИШНИ 

АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ООУ„СЛАВЕЈКО АРСОВ“-ШТИП 
 ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 
I 

Се дава позитивно мислење на Програмата за начинот на изведување на 
екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на учениците од 
ООУ„Славејко Арсов“-Штип во учебната 2024/2025 година. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5334 /1 
29 август 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 



Стр. 1100 Број 13  2 септември 2024 

 
 
 785. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  
ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 
ООУ „Ванчо Прке“-Штип за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5335/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

  
 
 786. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 49 став 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РСМ“ број 161/19 и 229/20) и член 21 став 1 
точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на одржана на 29 август 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  

ООУ„ВАНЧО ПРКЕ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
 
I 

 Се донесува Годишна програма за работа на ООУ„Ванчо Прке“-Штип за 
учебната 2024/2025 година. 
 



2 септември 2024  Број 13 Стр. 1101 

 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Штип”. 
 
  

Број 08 – 5335 /1 
29 август 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 787. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ 
 НА ПРОГРАМАТА ЗА НАЧИНОТ НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ЕКСКУРЗИИТЕ,  

ИЗЛЕТИТЕ И ДРУГИТЕ ВОНУЧИЛИШНИ АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ  
ОД ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“-ШТИП ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за давање позитивно мислење на Програмата за 
начинот на изведување на екскурзиите, излетите и другите вонучилишни 
активности на учениците од ООУ „Ванчо Прке“-Штип во учебната 2024/2025 
година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5336/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

  
 
 
 
 



Стр. 1102 Број 13  2 септември 2024 

 
 
 788. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21) и член 7 став 1 од Правилник за начинот на изведување на 
ученички екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на 
учениците од основните училишта број 12-13487/1 од 19.11.2019 година и 
Правилник за дополнување на Правилникот  за начинот на изведување на 
ученички екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на 
учениците од основните училишта број 12-11297/1 од 15.10.2020 година, 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на одржана на 29 август 2024 
година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА НАЧИНОТ 
 НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ЕКСКУРЗИИТЕ, ИЗЛЕТИТЕ И ДРУГИТЕ ВОНУЧИЛИШНИ 

АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“-ШТИП  
ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 
 
I 

Се дава позитивно мислење на Програмата за начинот на изведување на 
екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на учениците од ООУ 
„Ванчо Прке“-Штип во учебната 2024/2025 година. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5336 /1 
29 август 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 789. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
 



2 септември 2024  Број 13 Стр. 1103 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  

ООУ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
 

I 
Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 

ООУ „Гоце Делчев“-Штип за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5337/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 790. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 49 став 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РСМ“ број 161/19 и 229/20) и член 21 став 1 
точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на одржана на 29 август 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

 ООУ„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
 
I 

 Се донесува Годишна програма за работа на ООУ„Гоце Делчев“-Штип за 
учебната 2024/2025 година. 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Штип”. 
 
  

Број 08 – 5337 /1 
29 август 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 



Стр. 1104 Број 13  2 септември 2024 

 
 
 791. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ 
 НА ПРОГРАМАТА ЗА НАЧИНОТ НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ЕКСКУРЗИИТЕ,  

ИЗЛЕТИТЕ И ДРУГИТЕ ВОНУЧИЛИШНИ АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ  
ОД ООУ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“-ШТИП ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за давање позитивно мислење на Програмата за 
начинот на изведување на екскурзиите, излетите и другите вонучилишни 
активности на учениците од ООУ „Гоце Делчев“-Штип во учебната 2024/2025 
година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5338/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
  Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 792. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21) и член 7 став 1 од Правилник за начинот на изведување на 
ученички екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на 
учениците од основните училишта број 12-13487/1 од 19.11.2019 година и 
Правилник за дополнување на Правилникот  за начинот на изведување на 
ученички екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на 
учениците од основните училишта број 12-11297/1 од 15.10.2020 година, 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на одржана на 29 август 2024 
година, донесе 

 
 



2 септември 2024  Број 13 Стр. 1105 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА НАЧИНОТ 

 НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ЕКСКУРЗИИТЕ, ИЗЛЕТИТЕ И ДРУГИТЕ ВОНУЧИЛИШНИ 
АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ООУ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“-ШТИП  

ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
 
I 

Се дава позитивно мислење на Програмата за начинот на изведување на 
екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на учениците од ООУ 
„Гоце Делчев“-Штип во учебната 2024/2025 година. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5338 /1 
29 август 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 793. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  
ООУ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 
ООУ „Димитар Влахов“-Штип за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-5339/2 

2 септември 2024 година 
 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 794. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 49 став 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РСМ“ број 161/19 и 229/20) и член 21 став 1 
точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на одржана на 29 август 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  

ООУ„ДИМИТАР ВЛАХОВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
 
I 

 Се донесува Годишна програма за работа на ООУ„Димитар Влахов“-Штип 
за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Штип”. 
 
  

Број 08 – 5339 /1 
29 август 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 795. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ 
 НА ПРОГРАМАТА ЗА НАЧИНОТ НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ЕКСКУРЗИИТЕ,  

ИЗЛЕТИТЕ И ДРУГИТЕ ВОНУЧИЛИШНИ АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ  
ОД ООУ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“-ШТИП ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 



2 септември 2024  Број 13 Стр. 1107 

 
 
I 

Се објавува Заклучок за давање позитивно мислење на Програмата за 
начинот на изведување на екскурзиите, излетите и другите вонучилишни 
активности на учениците од ООУ „Димитар Влахов“-Штип во учебната 2024/2025 
година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5340/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 796. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21) и член 7 став 1 од Правилник за начинот на изведување на 
ученички екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на 
учениците од основните училишта број 12-13487/1 од 19.11.2019 година и 
Правилник за дополнување на Правилникот  за начинот на изведување на 
ученички екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на 
учениците од основните училишта број 12-11297/1 од 15.10.2020 година, 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на одржана на 29 август 2024 
година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА НАЧИНОТ 
 НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ЕКСКУРЗИИТЕ, ИЗЛЕТИТЕ И ДРУГИТЕ ВОНУЧИЛИШНИ 
АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ООУ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“-ШТИП  

ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
 
I 

Се дава позитивно мислење на Програмата за начинот на изведување на 
екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на учениците од ООУ 
„Димитар Влахов“-Штип во учебната 2024/2025 година. 

 
II 
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Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5340 /1 
29 август 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 797. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 

 ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА  
БРОЈОТ НА ДЕЦАТА ВО ГРУПИТЕ ВО ЈАВНАТА УСТАНОВА ЗА  
ДЕЦА - ОПШТИНСКА ДЕТСКА ГРАДИНКА „АСТИБО“- ШТИП  

 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност за зголемување на бројот на 
децата во групите во Јавната установа за деца-Општинска детска градинка 
„Астибо“-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5341/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

  
 
 798. 

Врз основа на член 64 став 5 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 
27/16, 163/17, 21/18, 198/18, „Службен весник на РСМ“ 104/19, 146/19, 275/19,  
311/20,294/21, 150/22 и 236/22) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
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Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 29 август 2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
 ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА  

БРОЈОТ НА ДЕЦАТА ВО ГРУПИТЕ ВО ЈАВНАТА УСТАНОВА ЗА  
ДЕЦА - ОПШТИНСКА ДЕТСКА ГРАДИНКА „АСТИБО“- ШТИП  

 
член 1 

 Се дава согласност за зголемување на бројот на децата во групите во 
Јавната установа за деца - Општинска детска градинка „Астибо“- Штип.  
 

член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5341/1 
29 август 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 799. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ИЗМЕНА 

 И ДОПОЛНА НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ 
 ОД ЧЕТВРТ СИ 07.08 ОД ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 НА ОПШТИНА ШТИП- ДЕЛ ОД НАСЕЛБА АВТОКОМАНДА 
( ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2021-2026, СО ПЛАНСКИ ОПФАТ 0,46ХА) 

 
I 

Се објавува Одлука за донесување Измена и дополна на детален 
урбанистички план за дел од четврт си 07.08 од Генерален Урбанистички План 
на Општина Штип - дел од населба Автокоманда ( плански период 2021-2026, со 
плански опфат 0,46ха). 
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II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5342/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 800. 

Врз основа на член 41 точка 5 алинеја 3 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ број 199/14, 44/15, 193/15, 
31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), член 93 од Законот за урбанистичко планирање 
Службен весник на РСМ“ број 32/20 и 113/23) и член 21 став 1 точка 7 од Статутот 
на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11,  13/14 и 5/21) Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 29 август 2024 година, донесе 

 
 ОДЛУКА 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
 ЗА ДЕЛ ОД ЧЕТВРТ СИ 07.08 ОД ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

НА ОПШТИНА ШТИП- ДЕЛ ОД НАСЕЛБА АВТОКОМАНДА 
( ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2021-2026, СО ПЛАНСКИ ОПФАТ 0,46ХА) 

 
Член 1 

Се донесува Измена и дополна на детален урбанистички план за дел од 
четврт си 07.08 од Генерален Урбанистички План на општина Штип - дел од населба 
Автокоманда ( плански период 2021-2026, со плански опфат 0,46ха), изработен од 
Студио Атриум доо Штип со тех. број У-27-1/21 од јуни 2024 година. 

 
член 2 

Предлог-Планот од член 1 на оваа Одлука содржи: 
Текстуално образложение 
Графички прилози според законските одредби 
Одредби за реализација на урбанистичката документација 
Стручна ревизија на урбанистичката документација 
Одговор на стручната ревизија 
Согласност број 21-1224/1  од 12 август 2024 година од Министерството за 

транспорт и врски-Сектор за уредување на просторот. 
 

член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08 – 5342/1 
29 август 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 801. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ  

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ПОДДРШКА НА ПРОЕКТИ 
 ОД ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАГАНИ И ФОНДАЦИИ 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за поддршка на 
проекти од здруженија на грагани и фондации. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5343/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 802. 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Статутот на Општина Штип 
(Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 29 август 
2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ПОДДРШКА  
НА ПРОЕКТИ ОД ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАГАНИ И ФОНДАЦИИ 

 
член 1 
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                   Општина Штип одобрува финансиски средства за подршка на проекти 
од здруженија на грагани и фондации за проектите: 
 

1. Здружение на Грагани Градски камерен хор Астибо - Штип, со предлог 
проект од пријава: VII Интернационален фестивал на камерни хорови 
“АСТИБО ФЕСТ” - Штип и одобрени средства во износ од 120.000, денари. 

2. Здружение на Граѓани Еколошко Друштво Виножито Штип, со предлог 
проект од пријава: “Здрави навики за чиста планета” и одобрени средства 
во износ од 100.000, денари. 

3. Здружение за спорт и рекреација ``Биди фит и активен”- Штип, со предлог 
проект од пријава: “Пушти чекор - подај рака” и одобрени средства во 
износ од 120.000, денари. 

4. Гласен Текстилец - Штип, со предлог проект од пријава: “Текстилијада 
2024” и одобрени средства во износ од 300.000, денари. 

5. Куд Тоска ЏБЦ – Штип со предлог проект од пријава: “Од изворните 
фолклорни рефрени низ вековите до мегународна афирмација на 
културното творештво” и одобрени средства во износ од 120.000, денари. 

6. Здружение на ромите ”Черења”- Штип со предлог проект од пријава: 
”Медиумска  писменост на младите Роми/Ромки  во дигитално 
опкружување”  и одобрени средства во износ од 80.000, денари. 

7. Здружение на Граѓани Градски хор - Штип со предлог проект од пријава: 
Фестивал на староградски песни и шлагери „Св Никола - 2024“ и 
одобрени средства во износ од 120.000, денари. 

8. Ромска асоцијација   за еднакви   права “РОТА” Штип со предлог проект 
од пријава: Зачувај ја животната средина! Покажи на дело!, и одобрени 
средства во износ од 80.000, денари. 

9. Здружение Извиднички Одред ЕКВИНОКС СКАУТ – Штип со предлог 
проект од пријава: ”Школа за млади лидери” и одобрени средства во 
износ од 300.000, денари. 

 
член 2 

Средствата од член 1 на оваа одлука ќе се исплатат од буџетот на 
Општина Штип за 2024 година. 

член 3 
Се задолжува комисијата за разгледување на пристигнатите апликации на 

здруженија и фондации   
по “Јавен повик за добивање на материјална поддршка од буџетот на Општина 
Штип” да поднесе извештај за одобрените средства на здруженијата по 
завршувањето на проектите.  

член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

”Службен гласник на Општина Штип”. 
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Број 08 – 5343 /1 
29 aвгуст  2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 803. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ 

 ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за лекување. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5344/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 804. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на     
29 август 2024 година, донесе 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства за лекување на: 
• Весна Георгијевска во висина од 3.000,00 денари. 
• Ленче Јанева во висина од 3.000,00 денари. 
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• Спасенка Стаменова во висина од 3.000,00 денари. 
• Николинка Трајковска во висина од 3.000,00 денари. 
• Стојче Речаноски во висина од 3.000,00 денари. 

 
Член  2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2024 година.  

 
Член  3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08 – 5344 /1 
29 aвгуст  2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 805. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ  

СРЕДСТВА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ ПРАВО НА ДОДАТОК ЗА  
ДОМУВАЊЕ НА АЛЕКСАНДРА ЧЕШМЕЏИЈЕВА 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за остварување 
право на додаток за домување на Александра Чешмеџијева. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5345/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 



2 септември 2024  Број 13 Стр. 1115 

 
 
 806. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на  
29 август 2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ  

ПРАВО НА ДОДАТОК ЗА ДОМУВАЊЕ НА АЛЕКСАНДРА ЧЕШМЕЏИЈЕВА 
 

Член 1 
Се одобруваат финансиски средства за остварување право на додаток за 

домување на Александра Чешмеџијева во висина од 4.000,00 денари месечно 
согласно Правилникот за критериумите и начинот на остварување на право на 
додаток за домување. 
 

Член  2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2024 година.  
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
Број 08-5345/1 

 29 август 2024 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 807. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ  

СРЕДСТВА НА ИНТЕРНАЦИОНАЛНО ЗДРУЖЕНИЕ ЗА  
КУЛТУРЕН РАЗВОЈ И ЕДУКАЦИЈА АРТ ФЕСТ 
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I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства на 
Интернационално здружение за културен развој и едукација Арт Фест. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5346/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 808. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 29 август 2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  

НА ИНТЕРНАЦИОНАЛНО ЗДРУЖЕНИЕ ЗА КУЛТУРЕН 
 РАЗВОЈ И ЕДУКАЦИЈА АРТ ФЕСТ 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства во износ од 30.000,00 денари на 
Интернационало здружение за културен развој и едукација Арт Фест. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2024 година.  

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08-5346/1 
 29 август 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 



2 септември 2024  Број 13 Стр. 1117 

 
 
 809. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„ИСАР“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ 
 ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД 01.01.-30-06 2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП„Исар“-Штип со финансиски показатели за период 01.01-30.06.2024 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5347/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 810. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 29 август 2024 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
 ЈП„ИСАР“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ  

ЗА ПЕРИОД 01.01.-30-06 2024 ГОДИНА 
 
I  

 Се усвојува Извештај за работењето на ЈП„Исар“-Штип со финансиски 
показатели за период 01.01.-30-06 2024 година. 
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II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 5347/1 
29 август 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 811. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„ИСАР“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ 
 ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД 01.04.-30-06 2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП„Исар“-Штип со финансиски показатели за период 01.04-30.06.2024 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5348/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 812. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 29 август 2024 година, донесе 



2 септември 2024  Број 13 Стр. 1119 

 
ЗАКЛУЧОК 

 ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО  
НА ЈП„ИСАР“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ  

ЗА ПЕРИОД 01.04.-30-06 2024 ГОДИНА 
 
I  

 Се усвојува Извештај за работењето на ЈП„Исар“-Штип со финансиски 
показатели за период 01.04.-30-06 2024 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 5348/1 
29 август 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 813. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„ИСАР“-ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 
 ЈАВНАТА ЧИСТОТА ЗА 01.01.-30.06.2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП„Исар“-Штип за одржување на јавната чистота за 01.01-30.06.2024 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 

Број 09-5349/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 



Стр. 1120 Број 13  2 септември 2024 

 
 
 814. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 29 август 2024 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ НА ЈП„ИСАР“-ШТИП  

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ЗА  
01.01.-30.06.2024 ГОДИНА 

 
I  

 Се усвојува Извештај на ЈП„Исар“-Штип за одржување на јавната чистота 
за 01.01.-30.06.2024 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 5349/1 
29 август 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 815. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„ИСАР“-ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 
 ЈАВНАТА ЧИСТОТА ЗА 01.04-30.06.2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП„Исар“-Штип за одржување на јавната чистота за 01.04-30.06.2024 година. 
 



2 септември 2024  Број 13 Стр. 1121 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5350/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 816. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 29 август 2024 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ НА ЈП„ИСАР“-ШТИП  

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА  
ЗА 01.04.-30.06.2024 ГОДИНА 

 
I  

 Се усвојува Извештај на ЈП„Исар“-Штип за одржување на јавната чистота 
за 01.04.-30.06.2024 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 5350/1 
29 август 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 817. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 



Стр. 1122 Број 13  2 септември 2024 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА  
ФОРМИРАЊЕ НА ПАРАЛЕЛКА СО ПОМАЛ БРОЈ НА УЧЕНИЦИ  
И КОМБИНИРАНИ ПАРАЛЕЛКИ ВО ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“-ШТИП 

 ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
 

I 
Се објавува Одлука за давање согласност за формирање на паралелка со 

помал број на ученици и формирање на комбинирани паралелки во ООУ „Ванчо 
Прке“-Штип во учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5351/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 818. 

Врз основа на член 53 став 6 и 9 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 161/19 и 229/20) и 
член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 
05/21),Советот на Општина Штип на седницата одржана на 29 август 2024 
година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ПАРАЛЕЛКА 

СО ПОМАЛ БРОЈ НА УЧЕНИЦИ И КОМБИНИРАНИ ПАРАЛЕЛКИ  
ВО ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“-ШТИП ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 
член  1 

 Се дава согласност за формирање на паралелки со помал број на 
ученици и формирање на комбинирани паралелки во ООУ „Ванчо Прке“-Штип 
во учебната 2024/2025 година и тоа: 
 

1. Во централното училиште паралелки со помал број на ученици: 
- шест (6) паралелки во прво одделение, 
- две (2)  паралелки во второ одделение, 
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- две (2) паралелки во четврто одделение 
- две (2) паралелки во петто одделение,  
- две (2) паралелки во шесто одделение, 
- две(2) паралелки во осмо одделение, 
- една (1) посебна паралелка – лесна попреченост во петто одделение 
- една (1) посебна паралелка – лесна попреченост во шесто одделение 
- една (1) посебна паралелка – лесна попреченост во осмо одделение 
- една (1)посебна паралелка – лесна попреченост во девето одделение 

 
б) Комбинирани паралалелки: 
 

- една комбинирана паралелка во прво и второ одделение во ПУ с. 
Лакавица; 

- една комбинирана паралелка во четврто и петто одделение во ПУ 
с. Лакавица; 

- една (1)комбинирана паралелка во четврто и петто одделение во 
ПУ с. Селце на турски наставен јазик; 

- една (1) комбинирана паралелка од второ и трето одделение во  
посебни паралелки - лесна попреченост; 

- една (1) комбинирана паралелка од трето и четврто одделение во 
посебни 

- паралелки – аутизам; 
- -една (1) комбинирана паралелка од  осмо и девето одделение во  

посебни паралелки –аутизам; 
- една (1) комбинирана паралелка од трето и осмо одделение во 

посебни паралелки –мултихендикеп.  
  
 2. Во подрачното училиште во населба Ново село паралелки со помал 
број на ученици: 

-една (1) паралелка во петто одделение,  
 

Во подрачното училиште во с.Селце паралелки со помал број на 
ученици: 

-една (1)  паралелка во трето одделение,  
- една(1)  паралелка во петто одделение на македонски наставен јазик. 

 
член  2 

 Со донесување на оваа одлука престанува да важи Одлуката за давање 
согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици и 
комбинирани паралелки во ООУ„Ванчо Прке“ Штип во учебната 2024/2025 
година број 08-4953/1 од 15 август 2024 година. 

 
член 3 
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 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“, а ќе важи по добиено позитивно 
мислење од Министерство за образование и наука. 
 
 

Број 08 – 5351/1 
29 август 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 819. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  

ИЗМЕНА НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ЗА 2024 ГОДИНА НА ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност на Измена на Годишен план за 
вработување за 2024 година на Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5352/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 820. 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за 
вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 
27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број  
143/19, 14/20, 95/20 и 302/20) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
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16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 29 август 2024 година, донесе  
  

ОДЛУКА   
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНА НА ГОДИШЕН ПЛАН  

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2024 ГОДИНА НА ОПШТИНА ШТИП 
 

член 1 
 Се дава согласност на Измена на Годишниот план за вработување за 2024 
година на Општина Штип. 

 
член 2 

 Составен дел на оваа Измена на Годишниот план за вработување за 2024 
година на Општина Штип број 09-5224/1 од 23.08.2024 година. 
 

член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5352/1 
29 август 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 821. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА 

 НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува  Одлука за проширување на средствата на буџетот на 
Општина Штип за 2024 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-5353/2 
2 септември 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 822. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип (“Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), а во врска со член 34 став 4 и 5 од Законот за 
буџетите (“Службен весник на РМ” број 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и 203/22), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на  29 август 2024 година, донесе, 

 
ОДЛУКА 

ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ 
 НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 

 
член 1 

Со оваа Одлука се врши проширување на средствата на Буџетот на 
Општина Штип за 2024 година на следниот начин: 
Потпрограма    

САМОФИН. ДОТАЦИИ ДОНАЦИИ КРЕДИТИ 
Потставка   

      
Се зголемуваат приходите на следните потставки: 

     742114 Приходи од Европската унија 0 0 17.660.000 0 

    
17.660.000 

 и се распределуваат на следните расходни потставки:  

G10 ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

423110 Канцелариски материјали 0 0 280.000 0 

425990 Други договорни услуги 0 0 2.000.000 0 

464990 Разни трансфери 0 0 280.000 0 

GA0 ИЗГРАДБА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ 
    482920 Изградба на други објекти 0 0 14.800.000 0 

482940 Надзор над изградба 0 0 300.000 
 

  
0 0 17.660.000 0 
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член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на Општина Штип” и станува составен дел на Буџетот на 
општината за 2024 година.  

 
 
Број 08 – 5353/1 

29 август 2024 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 823. 

Врз основа на член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за 
доделување и начинот на користење на монтажните куќи-хуманитарна помош 
од Р.Бугарија број 09 – 1036/1 од 11.02.2022 година и Записникот за утврдување 
на фактичката состојба на монтажните куќи-хуманитарна помош од Р.Бугарија 
број 09-6842/2 од 20.12.2021 година, a во врска со 36 став 1 алинеа 9 и член 51 
став 3 од Статутот на Општината Штип (“Службен гласник на Општина Штип” 
брoj 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14),  како и врз основа на 
барањето за доделување на монтажна куќа број 09 – 4471/1 од 17.07.2024 
година, поднесено од лицето Ведран Димитров од Штип, со живеалиште на 
ул:„Солидарност“ бр.3/17 во Штип, Градоначалникот на Општина Штио на ден 
22.08.2024 година, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на користење на монтажна куќа- хуманитарна помош 
 од Република Бугарија 

 
1. Со ова Решение се доделува на користење објект монтажна куќа- 

хуманитарна помош од Република Бугарија, барака  број 1-А, со површина 
54м2 во населба Три Чешми врз основа барање за доделување на 
монтажна куќa број 09 – 4471/1 од 17.07.2024 година, 

2. Монтажната куќа – барака број 1-А се дава на користење на лицето 
Ведран Димитров од Штип, со живеалиште на ул:„Солидарност “ бр.3/17 
во Штип, со ЕМБГ:1004961490056, без надомест. 

3. Врз основа на ова Решение, ќе се склучи Договор меѓу Градоначалникот 
на Општина Штип и корисникот на објектот монтажна куќа - предмет на 
ова решение со кој ќе се регулираат правата и обврските на договорните 
страни. 
 

О б р а з л о ж е н и е 
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Лицето Ведран Димитров од Штип, со живеалиште на ул:„Солидарност “ 

бр.1/17 во Штип, со ЕМБГ:1004961490056, поднесе барање број 09 –4471/1 од 
17.07.2024 година за користње на објект монтажна куќа – хуманитарна помош 
од Република Бугарија. 

Во прилог на барањето, барателот достави: 
 
- Фотокопија од лична карта број М0946087 издадена од МВР – СВР 

Штип. 
- Уверение за државјанство со број 12.1.11.3-650 од 17.07.2024 година,  

издадено од СВР Штип. 
- Уверение за состојба на остварен доход број 33-74/029-955/1 од 

31.03.2022 година издадена од Управа за јавни приходи, Регионална 
дирекција Штип. 

 
  Комисијата за решавање на статусот на монтажните куќи - хуманитарна 

помош од Р.Бугарија формирана со Решение број 09-6842/1 од 17.12.2021 
година од страна на Градоначалникот на Општина Штип, решавајќи по 
барањето на Ведран Димитров од Штип со број 4471/1 од 17.07.2024 година за 
доделување на монтажна куќа на Записник број 09- 4471/2 од 19.08.2024 
година, утврди дека бараката број 1-А, со површина 54м2 во населба Три 
Чешми повеќе не се користи согласно со Решението за престакок на Решение за 
доделување  на користење на монтажна куќа број 09-4602/3 од 30.07.2024 
година.  

Имајќи го предви горенаведеното,  се одлучи како во диспозитивот на 
ова Решение. 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе Приговор во рок 
од 8 дена преку Комисијата за утврдување на фактичката состојба на 
монтажните куќи-хуманитарна помош од Р.Бугарија до Градоначалникот на 
Општина Штип. 

  
 

 
 
 
Комисијата за решавање на 
статусот на монтажните куќи - 
хуманитарна   помош од 
Република Бугарија 
Членови: 
Весна Зенделова, с.р. 
Маријана Зенделова, с.р. 
Мане Ризов, с.р. 

                     Градоначлник на Општина Штип 
               Иван Јорданов, с.р. 

                           

 


